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Lidhur me Rastin Nr. 2023/171 — Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) pér J@B NET
(Pala Pérgjegjése)
Faktet

1. Pala pérgjegjése me datén 26 shkurt 2015, &shté pajisur me licencé t& KPM-sé me seli né
Jabllanic€ e Voggl-Pejé. Me marrjen e Operatori i Shpérndarjes J@B Net &shté obliguar gé t&
respektojé Ligjin e KPM-sg, Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme t& Licencés si dhe aktet tjera
nénligjore t& nxjerra nga KPM.

2. KPM me datén 3 néntor 2020 ka nxjerré Rregulloren KPM-2020/01 pér Shpérndarjen e
Ofruesve t€ Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele. Me kété Rregullore pércaktohen
rregullat dhe procedurat pér shpérndarjen e ofruesve t&é shérbimeve mediale nga ana e
operatoréve t€ shpérndarjes (OSH), t& cilét pavarésisht teknologjisé s& pérdorur shpérndajné
pérmbajtje audio dhe audiovizuele, sigurimi i qasjes n& shérbimet audio dhe audiovizuele pér
t€ gjithé pérdoruesit né baza transparente, objektive dhe jo diskriminuese, mbrojtja e
interesave t€ t& gjithé pérdoruesve t&€ shérbimit, sigurimi i nivelit té cilésisé s& shpérndarjes sé
pérmbajtjeve audio dhe audiovizuele né pérputhje me standardet e pérgjithshme té& pranuara
né Bashkimin Evropian, si dhe promovimi i konkurrencés né fushén e shérbimeve audio dhe
audiovizuele, ng& ményré qé publikut t’i ofrohen shérbime me kualitet té larté dhe teknologji
t€ avancuar.

3. Me datén 9 gershor 2023, Pala pérgjegjése ka dorézuar né KPM kérkesé pér ndryshim té
pronésisé ku né certifikatén e regjistrimit t&€ biznesit Fitnete Mujaj B.1. me emrin tregtar N.SH.
“J@B-NET” me numér unik identifikues 810758196 me pronar znj. Fitnete Mujaj, vérehet se
ka ndryshime fillimisht t& emrit t€ biznesit né Optimum Telecommunications L.L.C si dhe
llojin e biznesit nga biznes Individual né& biznes Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar (LLC) si
dhe ndryshim t€ pronésisg, respektivisht t& personit fizik si pronar, dhe kalimin nga znj.
Fitnete Mujaj tek z. Erdidand Mujaj (djali i znj, Mujaj).

4. KPM bazuar né Raportin e departamentit t& Licencimit t& datés 13 néntor 2023 ka gjetur se
Pala pérgjegjése ka béré ndryshim t& pronésisé né certifikatén e regjistrimit t& biznesit pa
miratim paraprak t&€ KPM-s¢, duke vepruar késhtu ne kundérshtim me Ligjin e KPM-sg&,
Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme t€ Licencés dhe Rregulloren KPM-2020/01 pér
Shpérndarjen e Ofruesit t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele.
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Analiza lisiore

5. Komisioni bazuar n€ t€ gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura konstaton se Pala
pérgjegjése ka vepruar né kundérshtim me Ligjin e KPM-s&, Kushteve dhe Termeve té
Pérgjithshme t& Licencés, dhe Rregullores 2020/01 pér Shpérndarjen e Ofruesit t& Shérbimeve
Mediale Audio dhe Audiovizuele.

6. Pala pérgjegjése ka vepruar n& kund&rshtim me nenin 21 paragrafi 3, 1 Ligjit t& KPM-sé, i cili
pércakton se:

“Licencat nuk mund té shirytézohen dhe barten pa autorizimin dhe pa aprovimin paraprak me
shixim té KPM-sé.”.’

7. N& kundérshtim me nenin 7, t€ Rregullores pér Shpérndarjen e Ofruesit t& Shérbimeve Mediale
Audio dhe Audiovizuele KPM —2020/01, i cili pércakton se:

“ Licenca mund 1& bartet tek njé palé tjetér vetém pas miratimit paraprak me shkrim nga
KPM-ja”.

8. Né& kundérshtim me nenin 4, paragrafin 4.1, dhe 4.2, t& Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme
té Licencés s¢ KPM-sé&, i cili pércakton se:

4.1 Transferimi ose Dorézimi i Licencés: I licencuari nuk mund € transferojé ose dorézojé
licencén pa miratimin paraprak ine shkrim té KPM-sé. Pér ¢do ndryshim né pronési gé kap
mé shumé se 10% 1é aksioneve té inferesave ose ato qé ndikojné shumé né kontrollin e té
licencuarit kérkohet paraprakisht miratim me shkrim nga ana e KPM-sé.”

4.2 Leja pér transferimin: KPM do té lejojé transferimin e licencés vetém pasi 16 jeté

siguruar qé kandidati 1¢ cilit propozohet gé t'i transferohet licenca plotéson standardet e

KPM-sé pér t u pajisur me licencé 1& KPM-sé.”

9. KPM bazuar n& Raportin e departamentit t& Licencimit ka konstatuar se Pala pérgjegjése, ka
b&ré ndryshim t€ pronésisé né certifikatén e regjistrimit t& biznesit pa miratim paraprak t&
KPM-s&.

10. Prandaj, KPM duke u bazuar ng faktet e lartpérmendura konstaton se Pala pérgjegjése ka
vepruar né€ kundérshtim nenin 21 paragrafin 3, t& Ligjin ¢ KPM-s&, nenit 7, Rregullores pér
Shpérndarjen e Oftuesit t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele KPM — 2020/01, dhe
nenit 4, paragrafin 1, dhe 2.t& Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme té Licencés.
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Vendim

11. Pala pergjegjése t& sanksionohet me Gjobé né shumén prej tremijé (3.000) euro né pajtim me
30 paragrafi 1.3 t& Ligjit t&¢ KPM-sg, pér shkeljet t& vazhdueshme t€ nenit 21, paragrafin 3, t&
Ligjin t¢ KPM-s&, nenin 7 Shpérndarjen e Ofruesit t¢ Shérbimeve Mediale Audio dhe
Audiovizuele KPM — 2020/01, nenit 4, paragrafin 4.1, dhe 4.2 t& Kushteve dhe Termeve t&
Pérgjithshme t& Licencés.

12. Pala pérgjegjése, obligohet qé né& afat prej tridhjeté (30) ditésh pas pranimit t& kétij Vendimi
ta plotésoj kérkesén me dokumentet pér ndryshim né pronési, ashtu sig éshté e pércaktuar me
nenin 21, paragrafin 3 t& Ligjin t¢ KPM-s&, nenin 7 Shpérndarjen e Ofruesit t& Shérbimeve
Mediale Audio dhe Audiovizuele KPM — 2020/01, nenit 4, paragrafin 1, dhe 2 té Kushteve
dhe Termeve t& Pérgjithshme t& Licencés.

E drejta pér ankesé

13. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i vendimit
té¢ KPM-s€ né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t&¢ KPM-sé. Ankesa béhet me shkrim
dhe duhet t€ pércillet me dokumente ose déshmi g& mund t& kérkohen nga Bordi i Ankesave
né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t€ Ligjit t&¢ KPM-sg.

14. Bordi pér Ankesa do t'i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante t& cilat nuk ishin ¢ disponueshme né kohén e marrjes s& vendimit t& KPM-s&, apo
té bazuara n€ mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e KPM-sé
gjaté marrjes s€ vendimit.

(WM 4. M. 2023

Jeton MEHMETI Daté
Kryetar
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